
UNAP 
Facultad de Ingeniería Química 

UNIVERSIDAD 
llCErfCli\D.1l 
RESOLUCIÓN Nº 012-2019-SUIIEDU/CO 

"Año del Fortalec imiento de la Soberan ía Nacional" 

RESOLUCIÓN DECANAL Nº 098-2022-FlO-UNAP 
!quitos, 06 de abril de 2022 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA QUÍMICA DE LA UNI VERSIDAD 
NACIONAL DE LA AMAZONIA PERUANA 

CONS IDERANDO: 

Que, de acuerdo al fundamento expuesto en el Oficio Nº 05I -2022-DEFP-FIQ-UNAP, el Director de la 
Escuela de Formación Profesional - lng. Rafael Trigoso Yásquez, previo análisis y en base al Capítulo VI 
del Reglamento Académico de Pregrado de la Universidad Nacional de la Amazonia Peruana (RAPUNAP), 
solicita aprobación de retiro del semestre académico 11 -202 1; a favor de la estudiante de la Facultad de 

'-----" Ingeniería Química: ELITA STEPHANY TANTARICO ARISTA. identificada con DNI Nº 75595545 y 
código universitario Nº 18081 B0387. 

Que, es potestad de esta Facultad, priorizar aspectos académicos, en aras de solucionar situaciones para el 
bienestar del estudiante; por lo que, es factible aprobar lo solicitado por el Director de Escuela. 

En uso de las atribuciones que confieren la Ley 30220 y el ESTATUTO; 

SE RESUELVE: 

ART ÍCULO 1°. - Aprobar el retir o del semestre académico 11-2021, a favor de la estudiante de la 
Facultad de Ingeniería Química: ELITA STEPHANY TANTARICO ARISTA, identificada con DNI Nº 
75595545 y código universitario Nº 1808180387; de acuerdo al Considerando de la presente Resolución 
Decana l. 

A RTÍCU LO 2°.- La Dirección de Registros y Asuntos Académicos, la Dirección de Escuela de Formación 
Prnfesional y la Oficina de Registros y Servicios Académicos de la Facultad de Ingeniería Química, 
ejecutarán lo dispuesto en la presente Resolución Decana!. 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

Cx.: DRAA, DEFP, ORSA. Létajo. Archivo. 

.. 

~ ... j 
................... .. ·••-..-.;;;=::::=-,... 
V/CTOR GARCfA Pt 
SECRETARIO ACADÉMICO FIQ . UNAP 

- - - ;;:-- - - ~ - --_ --· -- ---- -·------------------- -
Dirección: Av. Freyre N2 616, !quitos, Perú www.unapiquitos.edu,pe 

decanatofiq@yahoo.es 


